
 Municipio de Águas de Lindoia 
 

Pregão Eletrônico nº 00011/2020 
Objeto: Aquisição de 1 um veículo tipo sedan para uso da Secretaria de Assistência Social, com Recursos Federais do Ministério de 

Desenvolvimento Social X PMAL 
 

Aos 21 dias do mês de agosto do ano de 2020, às 09:31hs, o(a) Municipio de Águas de Lindoia, CNPJ - 46.439.683/0001-89, realizou 

o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). DARCY ROBERTO IGNACIO, auxiliado(a) pela Equipe de 

Apoio formada pelos Sr(a)s. Diderot Camargo Netto, MAURICIO TIENGO e MISAEL DIAS GOMES FILHO, com o objetivo de 

adquirir: Aquisição de 1 um veículo tipo sedan para uso da Secretaria de Assistência Social, com Recursos Federais do Ministério de 

Desenvolvimento Social X PMAL, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

Expert Comercio Servioços e Intermediação de Negocios Eireli, CPF/CNPJ:  28.480.709/0001-50, ME/EPP:   Sim 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli, CPF/CNPJ:  03.093.776/0001-91, ME/EPP:   Não 
MILAZZO-VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  08.547.329/0001-89, ME/EPP:   Não 
MRRC LICITAÇÕES E SERVICOS LTDA ME, CPF/CNPJ:  35.774.957/0001-70, ME/EPP:   Sim 
Smart Comercio de Veiculos LTDA, CPF/CNPJ:  29.398.604/0001-10, ME/EPP:   Sim 
V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, CPF/CNPJ:  29.062.196/0001-20, ME/EPP:   Sim 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA, CPF/CNPJ:  30.105.413/0001-00, ME/EPP:   Sim 
 
Lotes: 

 
Lote: 1 - Veiculo Sedan  
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Adjudicado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: Expert Comercio Servioços e Intermediação de Negocios Eireli 
CPF/CNPJ: 28.480.709/0001-50 
Data Registro Oferta: 21/08/2020 
Hora Registro Oferta: 08:20:05 
Valor da Oferta: 74.330,00 
Marca do Produto: Renault Logan Zen 1.6 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 
CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91 
Data Registro Oferta: 21/08/2020 
Hora Registro Oferta: 08:26:45 
Valor da Oferta: 74.000,00 
Marca do Produto: renault logan zen 1.6 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: MILAZZO-VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 08.547.329/0001-89 
Data Registro Oferta: 21/08/2020 
Hora Registro Oferta: 08:24:41 
Valor da Oferta: 74.400,00 
Marca do Produto: FIAT/ CRONOS 1.3 DRIVE 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: MRRC LICITAÇÕES E SERVICOS LTDA ME 
CPF/CNPJ: 35.774.957/0001-70 
Data Registro Oferta: 21/08/2020 
Hora Registro Oferta: 06:54:04 
Valor da Oferta: 74.000,00 
Marca do Produto: RENAULT/LOGAN ZEN 1.6 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: Smart Comercio de Veiculos LTDA 
CPF/CNPJ: 29.398.604/0001-10 
Data Registro Oferta: 20/08/2020 
Hora Registro Oferta: 16:31:35 



Valor da Oferta: 74.400,00 
Marca do Produto: Renault Logan Zen 1.6 2020/2020 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI 
CPF/CNPJ: 29.062.196/0001-20 
Data Registro Oferta: 20/08/2020 
Hora Registro Oferta: 14:58:49 
Valor da Oferta: 74.430,00 
Marca do Produto: RENAULT MODELO LOGAN 1.6 ZEN 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):   
Empresa: IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 
COF/CNPJ: 30.105.413/0001-00 
Data Registro Oferta: 20/08/2020 
Hora Registro Oferta: 18:24:54 
Valor da Oferta: 74.000,00 
Marca do Produto: RENAULT / LOGAN 1.6 zen 
Motivo da Desclassificação: Em análise as documentações apresentadas pela empresa IPI Mobilidade Corporativa 

LTDA, verificamos que a mesma deixou de atender aos itens 14.1.2 do b ao d e 14.1.3 do Edital. Logo, Declaramos a 

empresa INABILITADA. 
                                                                                                                                                                           

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:00:56 73.000,00 
MILAZZO-VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA 08.547.329/0001-89 21/08/2020 10:01:13 72.000,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:01:38 70.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 21/08/2020 10:01:55 69.900,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:02:24 69.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 21/08/2020 10:02:44 68.900,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:03:10 65.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 21/08/2020 10:03:30 64.900,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:03:57 64.850,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 21/08/2020 10:04:26 64.800,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:04:45 63.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 21/08/2020 10:05:54 62.950,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:06:12 62.949,00 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 21/08/2020 10:06:17 62.900,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:06:24 60.000,00 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 21/08/2020 10:07:10 59.900,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:07:23 59.500,00 
Expert Comercio Servioços e Intermediação de Negocios Eireli 28.480.709/0001-50 21/08/2020 10:09:23 59.400,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:09:32 59.000,00 
V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI 29.062.196/0001-20 21/08/2020 10:09:55 58.999,99 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:10:08 58.700,00 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 21/08/2020 10:10:42 58.600,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:10:57 58.500,00 
V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI 29.062.196/0001-20 21/08/2020 10:11:12 58.499,99 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:11:33 58.450,00 
V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI 29.062.196/0001-20 21/08/2020 10:11:48 58.449,99 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:11:59 58.000,00 
V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI 29.062.196/0001-20 21/08/2020 10:12:31 57.999,99 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:12:44 57.900,00 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 21/08/2020 10:12:54 57.800,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:13:05 57.700,00 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 21/08/2020 10:13:30 57.600,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:13:44 57.500,00 
V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI 29.062.196/0001-20 21/08/2020 10:15:00 57.499,99 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:15:09 57.400,00 
V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI 29.062.196/0001-20 21/08/2020 10:16:41 57.399,99 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 21/08/2020 10:16:55 57.300,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:17:11 57.000,00 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 21/08/2020 10:17:29 56.900,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 10:17:40 56.800,00 
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 21/08/2020 10:19:21 56.700,00 
Smart Comercio de Veiculos LTDA 29.398.604/0001-10 21/08/2020 11:07:42 56.690,00 

 
 



Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro adjudicou o item deste Pregão para a 

Empresa Vencedora 

 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 03hs, do dia 21 de agosto de 2020, sendo a 

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 
Pregoeiro 
 
___________________________________________ 
DARCY ROBERTO IGNACIO 
  
Equipe de Apoio 

 

 
___________________________________________ 
Diderot Camargo Netto,  

 

 

___________________________________________ 

MAURICIO TIENGO   

 

 

___________________________________________ 

MISAEL DIAS GOMES FILHO  
 


